Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1003/2023

Requer informações quanto a falta
de iluminação das vielas do Parque
Eldorado.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador vem sendo procurado por
moradores do parque Eldorado, reclamando da falta de iluminação nas vielas
do referido Bairro.

CONSIDERANDO que os mesmos, alegam que os demais
bairros da cidade possuem iluminação nas vielas e a falta dos postes no Bairro
Eldorado, causa insegurança e gera transtornos.

CONSIDERANDO que este local rota de trabalhadores e alunos e
no período noturno, muitos deles não as utilizam, por medo e fazem contorno,
aumentando consideravelmente o caminho para chegarem ao destino.

1º) É do conhecimento desta Administração, os pontos
escuros nas vielas do Parque Eldorado?

2º) Existe algum projeto de iluminar as vielas do Parque
Eldorado? Se a reposta for positiva, qual prazo?

3º) Tendo em vista, o pequeno número de Vielas existentes no
mencionado bairro, e a insegurança qual a possibilidade de instalar os postes o
quanto antes, uma vez que se trata de um bairro antigo?

4º) Demais informações que julgar pertinente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de novembro de 2.023.

José Luis Fornasari
Joi Fornasari

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

89
32

/2
02

3
30

/1
1/

20
23

 1
6:

36
 -

 C
H

A
V

E
: 7

9M
K

-2
5K

E
-0

R
92

-C
3A

Z

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 30 de novembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=79MK25KE0R92C3AZ, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 79MK-25KE-0R92-C3AZ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

89
32

/2
02

3
30

/1
1/

20
23

 1
6:

36
 -

 C
H

A
V

E
: 7

9M
K

-2
5K

E
-0

R
92

-C
3A

Z

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=79MK25KE0R92C3AZ
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 79MK25KE0R92C3AZ
		2023-12-01T12:05:59-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura